

021501, Қазақстан Республикасы
Ақмола обл., Степногорск қаласының
«Степногорск Жылутранзиті»
ЖШС
тел. (8-71645) 6-91-65
факс (8-71645) 6-91-85



ТОО
«Степногорск Теплоэнергетика»
021501, Республика Казахстан,
Ақмолинская обл., г.
Степногорск
тел. (8-71645) 6-91-65
факс (8-71645) 6-91-85

П Р И К А З № 68/1

« 24 » 05 2023г.

**О внесении изменений и дополнений
в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг**

Закупки товаров, работ и услуг на регулируемые услуги субъект обязан осуществлять в соответствии с Правилами осуществления деятельности субъектами естественных монополий №73 от 13.08.2019г., утвержденными приказом Министра национальной экономики Республики Казахстан, согласно утвержденному Перечню закупаемых товаров, работ и услуг.

На основании вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В утвержденный Перечень закупаемых товаров, работ и услуг на 2023 год внести следующие изменения и дополнения:
 - **внести изменения в следующие закупки:**
 - *№73 «Проверка приборов» в части наименований, цены и количества;
 - *№33 «Материалы хозяйственного назначения» в части наименований, цены и количества;
 - *№75 «Повторное обучение и проверка знаний по промышленной безопасности, ОТ и ТБ» в части наименований, цены и количества.
 - **дополнить следующими закупками:**
 - *№106 «Модуль смешный В 520-12»;
 - *107 «Сварочный аппарат инверторный».
2. Всем структурным подразделениям принять Перечень закупаемых товаров, работ и услуг на 2023 год с учетом внесенных изменений и дополнений к исполнению.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

Лысенко Е.Е.

"Утверждаю"
Директор
ТОО "Степногорск Теплотранзит"
" 24 " 2023 г.
Пысенко Е.Е.
Степногорск Теплотранзит
Уполномоченный
с ограниченной
ответственностью
г. Степногорск
Республика Казахстан Акмолинская область

ПЕРЕЧЕНЬ

товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов или их предельных уровней и тарифных смет на регулируемые услуги на **2023 год**.
(основание: Приказ № 68/1 от " 24 " 05 2023г.)

021500, Акмолинская обл, г. Степногорск,
коммунально-складская зона, здание 2/1, ТОО «Степногорск Теплотранзит»

ПЕРЕЧЕНЬ
закупаемых ТОО "Степногорск Теплотранзит" товаров, работ и услуг на 2023 год

№ закупки	Наименование	ГОСТ	Ед. изм.	Объем (кол-во)	Цена за ед., тенге без НДС	Максимальная сумма закупки, тенге	Способ закупок	Сроки закупки
1	Тепловая энергия на возмещение нормативных технических потерь	-	Гкал	144 537.85	4 151.42	600 037 321.25	способом конкурса путем тендера	в течение года
2	Тепловая энергия на технологические и хозяйственные нужды	-	Гкал	2 527.80	4 151.42	10 493 959.48	способом конкурса путем тендера	в течение года
3	Электрическая энергия на технологические и хозяйственные нужды	13109-97	кВт*ч	8 666 018	14.09	122 104 193.62	способом конкурса путем тендера	в течение года
4	Услуги стороннего автопарка	-				164 139 190.00	способом конкурса путем тендера	в течение года
	Легковые автомобили (CHEVROLET NIVA, HYUNDAI, VOLKSWAGEN, TOYOTA) 1 категории		м/час	1 031	3 928.00	4 050 569.00		
	Автокран КС 557131 "КУЛИЦЫ" 25тн		м/час	1128	13 393.00	15 107 304.00		
	Автокран СМК-7 маз -3334 7тн		м/час	912	7 142.00	6 513 504.00		
	Автокран "МАШЕКА" 16тн		м/час	1368	9 196.00	12 380 128.00		
	Автокран Ивановец КС-45717К-1		м/час	1160	13 393.00	15 535 880.00		
	Автопогрузчик А-4081		м/час	36	4 910.00	176 760.00		
	ГАЗ - 53 бойлер		м/час	1362	4 017.00	5 471 154.00		
	ГАЗ 66-01 ВГСЧ		м/час	1966	2 946.00	5 791 836.00		
	ГАЗ 66-01 ВГСЧ		м/час	1973	2 946.00	5 812 458.00		
	Легковые автомобили 2 категории ГАЗ -310200 "Волга"		м/час	1973	2 053.00	4 050 569.00		
	ЗИЛ 4502 АВР		м/час	1973	3 214.00	6 341 222.00		
	ЗИЛ 4502 АВР		м/час	1973	3 214.00	6 341 222.00		
	ЗИЛ 431410 АВР		м/час	1973	3 214.00	6 341 222.00		
	ЗИЛ -130 МПТС		м/час	1973	3 214.00	6 341 222.00		
	ЗИЛ 130-80 АВР		м/час	108	4 553.00	491 724.00		
	КАМАЗ 3410 длинномер		м/час	1973	3 214.00	6 341 222.00		
	КАМАЗ 55111 Ютн		м/час	450	4 375.00	1 968 750.00		
	КАМАЗ 55111 Ютн		м/час	1008	1 875.00	1 890 000.00		
	КАМАЗ 6520 15-20тн		м/час	810	1 875.00	1 518 750.00		
	КАМАЗ 6520 15-20тн		м/час	180	4 017.00	723 060.00		
	Компрессор ПР-10, ДК-9 ПКСД		м/час	180	4 017.00	723 060.00		
	Насос прицепной С-569 с ДВС		м/час	140	6 785.00	949 900.00		
	Сварочный агрегат ADD-4004		м/час	732	3 928.00	2 875 296.00		
	МТЗ-80		м/час	390	3 660.00	1 427 400.00		
	МТЗ-81		м/час	1072	7 410.00	7 943 520.00		
	МТЗ-82		м/час	392	4 375.00	1 715 000.00		
	ЮМЗ-6 (кун)		м/час	1568	4 375.00	6 860 000.00		
	УАЗ 452 спец.авар.		м/час	468	4 285.00	2 005 380.00		
			м/час	1973	1 428.00	2 817 444.00		

		В течение года						способом конкурса путем тендера		способом конкурса путем тендера	
		в течение года						способом конкурса путем тендера		способом конкурса путем тендера	
		в течение года						способом конкурса путем тендера		способом конкурса путем тендера	
УАЗ 452 спец.авар.											
ЭО-2621		м/час	960	1 428,00				1 370 880,00			
ЭО-2621		м/час	300	5 982,00				1 794 600,00			
ЭО-3322		м/час	768	5 982,00				4 594 176,00			
ЭО-4321		м/час	672	7 410,00				4 979 520,00			
ЭО-5126 Hitachi		м/час	528	7 410,00				3 912 480,00			
ЭО CDM 615 W EK-18		м/час	240	10 714,00				2 571 360,00			
Ремонт тепловых сетей, зданий и оборудования		м/час	1424	7 410,00				10 551 840,00			
5								67 192 703,09			
Капитальный ремонт теплосети ТЭЦ - Город Ф820мм от НО-42 к К36 + 14 м.		услуга	1	5 381 234,00				5 381 234,00			
Капитальный ремонт теплосети ТЭЦ - Город Ф820мм от НО-49 до НО-50, прямой трубопровод		услуга	1	5 370 536,00				5 370 536,00			
Изоляция трубопроводов ТЭЦ-Город Ø820мм минматами с оштукатуриванием поверхности		услуга	1	4 111 219,00				4 111 219,00			
Изоляция трубопроводов ТЭЦ-Город Ø530мм минматами с оштукатуриванием поверхности		услуга	1	956 741,00				956 741,00			
Изоляция трубопроводов ТЭЦ-Город Ø820мм минматами с оштукатуриванием поверхности		услуга	1	1 835 982,00				1 835 982,00			
Капитальный ремонт тепловой сети 2-я магистраль от ТК 02-11 до ТК 023-1. Д273мм.		услуга	1	5 995 450,00				5 995 450,00			
Капитальный ремонт транзитной тепловой сети по подвалу ж/дома 19, 9 мкр. Д159мм.		услуга	1	2 541 733,00				2 541 733,00			
Капитальный ремонт тепловой сети 2-я магистраль от ТК 02-13 до ТК 2-14. Д426мм.		услуга	1	13 425 433,00				13 425 433,00			
Кровля здания АБК НСС 1а		услуга	1	1 358 305,00				1 358 305,00			
Восстановление асфальтового покрытия после ремонта тепловых сетей		услуга	1	14 091 528,00				14 091 528,00			
Текущий ремонт тепловых сетей		услуга	1	3 527 967,00				3 527 967,00			
замена сальникового компенсатора Ф400мм - 2 шт, Ф600мм - 2 шт		услуга	1	3 727 689,42				3 727 689,42			
Ремонт крышек электродвигателей		услуга	1	165 000,00				165 000,00			
Ремонт электродвигателей 250кВт		услуга	1	1 785 999,00				1 785 999,00			
Работы по ремонту оборудования и изготовлению запасных частей		услуга	1	1 719 960,00				1 719 960,00			
Изготовление ж/б изделий		услуга	1	1 197 926,67				1 197 926,67			
6		услуга	1	170 000,00				170 000,00			
Услуги по предоставлению доступа к электронной справочной системе «ACTUALIS» (кадры, ТБ)											
7											
Услуги по передаче и распределению электрической энергии по сетям ТОО "КокшетауЭнерго"		кВт*ч	2 585 293	7,014				61 086 676,44			
по сетям ТОО "Транзит-СТ"		кВт*ч	6 066 135	1,68				18 133 245,10			
по сетям ТОО "Степногорск Энерготранзит"		кВт*ч	8 666 018	3,78				10 191 106,80			
по сетям ТОО "Энергодесервис"		кВт*ч	1 165	4,10				32 757 548,04			
8		услуга	12	23 036,00				276 432,00			
Администрирование сервера											

9	Сопровождение программного обеспечения	-	услуга	12	71 991,00	863 892,00	способ запроса ценовых предложений	в течение года
10	Техническое обслуживание, текущий и капитальный ремонт компьютерной и офисной техники	-	услуга	12	27 256,00	327 072,00	способ запроса ценовых предложений	в течение года
11	Правовое обслуживание предприятия	-	услуга	12	54 651,00	655 812,00	способ запроса ценовых предложений	в течение года
12	Охранные услуги - охрана объектов и контроль за соблюдением на территории трудовой дисциплины и требований документов, устанавливающих пропускной режим и порядок перемещения товарно-материальных ценностей через контрольно-пропускные пункты	-	услуга	12	374 770,00	4 497 240,00	способ запроса ценовых предложений	в течение года
13	Охранные услуги помещения с прекурсорами	-	услуга	12	76 620,00	919 440,00	способ запроса ценовых предложений	в течение года
14	Аренда помещения под офис	-	услуга	12	29 571,00	354 852,00	способ запроса ценовых предложений	в течение года
15	Аренда складского помещения	-	услуга	12	221 669,00	2 660 028,00	способ запроса ценовых предложений	в течение года
16	Захоронение ТБО	-	м.куб.	62,616	816,88	51 149,63	способом из одного источника	в течение года
17	Дезинфекция и дезинсекция помещений	-	услуга	12	4 920,80	59 049,60	способом из одного источника	в течение года
18	Бактериологические исследования горячей воды	-	услуга	1	800 850,00	800 850,00	способ запроса ценовых предложений	в течение года
19	Санитарно-гигиенические замеры	-	услуга	1	75 745,00	75 745,00	способом из одного источника	в течение года
20	Обслуживание автоматической охранной сигнализации	-	услуга	4	48 782,50	195 130,00	способом из одного источника	в течение года
21	Услуги связи	-				282 046,2	способом из одного источника	в течение года
	абонентская плата	-	тенге /	15	1 031,59	185 686,2		
	интернет	-	услуга	1	23 100,00	23 100,0	способом из одного источника	в течение года
	междугородняя связь	-	услуга	12	330,00	3 960,0		
	сотовая связь	-	услуга	12	5 775,00	69 300,0		
22	Услуги по установке системы видеонаблюдения		усл	1	300 000,00	300 000,00	способ запроса ценовых предложений	в течение года
23	Запорная арматура					20 558 544,70	способом конкурса	в течение года
	Задвижка 30с 41нж ф-100	-	шт	8	166 400,00	1 331 200,00	путем тендера	
	Задвижка 30с 41нж ф-125	-	шт	6	260 000,00	1 560 000,00		

27	Уайт-спирит	ГОСТ 6631-74	литр	46,8	937,50	43 875,00	способ запроса ценовых предложений	в течение года
	Эмаль НЦ-132 серая	ГОСТ 6631-74	кг	5,0	3 714,29	18 571,45	способ запроса ценовых предложений	в течение года
	Эмаль ПФ-115 белая	ГОСТ 7313-75	кг	50,0	1 785,71	89 285,50		
	Эмаль ПФ-115 черная	ГОСТ 7313-75	кг	20,0	1 785,71	35 714,20		
	Эмаль ПФ-115 зеленая	ГОСТ 7313-75	кг	5,0	1 785,71	8 928,55		
	Эмаль ПФ-115 красная	ГОСТ 7313-75	кг	10,0	1 785,71	17 857,10		
	Эмаль ПФ-115 светло желтая	ГОСТ 7313-75	кг	10,0	1 785,71	17 857,10		
	Инструменты	-				1 325 991,05		
	Кусачки боковые 160мм		шт	4	2 431,25	9 725,00		
	Бур SDS-plus для перфоратора 6x160 мм		шт	4	1 092,86	4 371,43		
	Бур SDS-plus для перфоратора 8x160 мм		шт	2	1 183,04	2 366,07		
	Домкрат гидравлический 20 тн		шт	1	142 410,71	142 410,71		
	Домкрат реечный г/п 5 тн		шт	1	222 041,96	222 041,96		
	Ключ гаечный двусторонний 46x50		шт	2	21 443,75	42 887,50		
	Круг отрезной 41 125x1,6x22.23 A 40 S BF		шт	5	499,11	2 495,55		
	Круг отрезной 41 180x2x22.23 A 36 S BF		шт	20	772,32	15 446,40		
	Круг шлифовальный 1 150x20x32 25A 40 K V		шт	1	5 626,79	5 626,79		
	Кувалда 2 кг		шт	2	8 123,21	16 246,43		
	Набор шуруп №2 кл.2		шт	6	6 464,29	38 785,71		
	Перфоратор SDS-plus, реверс, горизонтальный, 3 Дж. 0-1300 об/мин, 0-4800 уд/мин, 800 Вт, кейс		шт	1	86 208,04	86 208,04		
	Полотно ножовочное ручное 300x12,5x0,63 мм		шт	5	209,82	1 049,10		
	Резак пропановый РЗ-01 П		шт	10	51 143,75	511 437,50		
	Удлинитель электрический силовой 25 м		шт	1	23 732,14	23 732,14		
	Штангенциркуль ШЦ-I 150-0,05 ЧИЗ		шт	2	30 133,93	60 267,86		
	Щетка по металлу графитовая		шт	42	2 892,86	121 500,00		
	Набор шуруп №1 кл.2		шт	3	6 464,29	19 392,86		
	Прекурсоры							
	Соляная кислота ХЧ	ГОСТ 3118-77	кг	6,00	1 428,57	8 571,42	способом из одного источника	в течение года
	Серная кислота ХЧ	ГОСТ 4204-77	кг	3,60	1 339,29	4 821,44	способом из одного источника	в течение года
	Химреактивы и химреактивы						способом из одного источника	в течение года
	Аммиак водный "ЧДА"	ГОСТ 3760-79	кг	9,00	1625	14 625,00	способом из одного источника	в течение года
	Аммоний железо (II)сернистый (соль Мора)	ГОСТ 4208-72	кг	0,15	5 258,93	788,84		
	Аммоний молибденоокислый 4-вод "ХЧ"	ГОСТ 3765-78	кг	0,15	71571,43	10 735,71		
	Аммоний надсернистый ЧДА	ГОСТ 20478-75	кг	0,15	3482,14	522,32		
	Аммоний хлористый "ХЧ"	ГОСТ 3773-72	кг	0,15	1508,93	226,34		
	Аммоний хлористый Ч		шт	0,15	1508,93	226,34		
	Гидразин сернистый ЧДА	ГОСТ5841-74	кг	0,15	9 285,71	1 392,86		
	Гидрохинон		кг	0,10	18 571,43	1 857,14		
	Глюкоза	Кристаллическая гид	кг	0,15	8 250,00	1 237,50		
	Калий гидроокись "ЧДА"	ГОСТ 24363-80	кг	0,15	3 300,00	495,00		
	Калий двухромовокислый "ХЧ"	ГОСТ 4220-75	кг	0,15	8 125,00	1 218,75		
	Калий хромовокислый чда	ГОСТ 4459-75	кг	0,15	11 026,79	1 654,02		

30	Кислота азотная ХЧ	ГОСТ 4461-77	кг	1,40	4450	6 230,00	способом из одного источника	в течение года
	Кислота борная "ХЧ"	-	кг	0,15	1741,07	261,16		
	Кислота винная "ЧДА"	ГОСТ 5817-77	кг	0,15	4 062,50	609,38		
	Кислота лимонная 1-вод	ПИЩ 1-вод	кг	0,50	9598,21	4 799,11		
	Кислота сульфосалициловая 2-вод ЧДА	ГОСТ 4478-78	кг	0,15	34500	5 175,00		
	Натрий углекислый безводный хч	ГОСТ 4328-77	кг	0,15	5 133,93	770,09		
	Натрий хлористый ХЧ	ГОСТ 83-79	кг	0,15	7044,64	1 056,70		
	Олово двуххлористое	ГОСТ 4233-77	кг	0,15	928,57	139,29		
	Серебро азотнокислое ХЧ	ТУ 6-09-5393-88	кг	0,15	98660,71	14 799,11		
	СО Железо (III) 1мг/см3 ГСО	ГОСТ 1277-75	кг	0,05	696 428,57	34 821,43		
	СО Фосфат ион 1 мг/дм3 ГСО	ГО 8032-94	ампул	5,00	1825	9 125,00		
	Стандарт титры: Для рН-метрии (6 ампул)	ГО 7748-99	шт	1,00	1339,29	1 339,29		
	Стандарт титры: Трилон "Б" 0,1 Н (10 ампул)	ГОСТ 8.135-2004	уп	6,00	12348,21	74 089,26		
	Сульфаразен ЧДА	ТУ 2642-001-33813273-97	уп	1,00	6614,29	6 614,29		
	Урогропин (гексаметилентетрамин)	ТУ 6-09-4681-83	кг	0,02	3482142,86	69 642,86		
	Фенолфталейн ЧДА	ГОСТ 1381-73	кг	0,15	3482,14	522,32		
	Хромовый темно-синий кислотный ЧДА	ТУ 6-09-5360-88	кг	0,10	81250	8 125,00		
	Цинка оксид хч	ТУ 6-09-3870-84	кг	0,10	139 285,71	13 928,57		
	Эозин К	ГОСТ 10262-73	кг	0,15	13 928,57	2 089,29		
	Эозин К	ТУ 6-09-4185-76	кг	0,10	383 303,57	38 330,36		
30	Газы	-						
	Ацетилен	ГОСТ 5457-86	кг	8	8 071,43	64 571,44		
	Кислород	ГОСТ 5583-78	м3	3 629	591,96	2 148 282,04		
31	Химпосуда и лабораторное оборудование					257 097,70		
	Банка 1000 мл полиэтиленовая с крышкой для отбора воды		шт	2	9 410,71	18 821,42		
	Бумага фильтровальная лабораторная	ГОСТ 12026-79	кг	2,5	2 290,18	5 725,45		
	Воронка В-75-110 лабораторная	ГОСТ 25336-82	шт	3	1 212,50	3 637,50		
	Ерш лабораторный для мытья колб		шт	1	1 783,93	1 783,93		
	Колба коническая КН-2-200-50 со шкалой	ГОСТ 25336-82	шт	5	1 928,57	9 642,85		
	Колба мерная ф-100-2	ГОСТ 1770-74	шт	10	1 919,64	19 196,40		
	Колба мерная ф-50-2	ГОСТ 1770-74	шт	10	1 741,07	17 410,70		
	Колба П-100 плоскодонная	-	шт	10	1 747,32	17 473,20		
	Колба П-250 плоскодонная	-	шт	10	1 855,36	18 553,60		
	Мензурка с носиком емк 50мл	-	шт	3	2 665,18	7 995,54		
	Пипетка 1-1-2-1 ч.с	ГОСТ 29228-91	шт	5	794,64	3 973,20		
	Пипетка 1-1-2-2 ч. с	ГОСТ 29228-91	шт	5	794,64	3 973,20		
	Пипетка 1-1-2-5 ч. с	ГОСТ 29228-91	шт	5	794,64	3 973,20		
	Пипетка 1-2-2-10 ч.с	ГОСТ 29228-91	шт	5	794,64	3 973,20		
	Пипетка Мора 2-2-10	ГОСТ 29169-91	шт	5	875,00	4 375,00		
	Пробирка П-1-10-0,2 центрифужная градуированная	ГОСТ 29169-91	шт	5	1 419,64	7 098,20		
	Пробка резиновая ф-10,0	ГОСТ 1770-74	шт	5	376,79	1 883,95		
	Пробка резиновая ф-12,5	ТУ 38-1051835-88	шт	10	535,71	5 357,10		
	Стакан В-1-1000 ТС высокий со шкалой	ГОСТ 25336-82	шт	5	562,50	5 625,00		
			шт	5	2 312,50	11 562,50		

способом из одного источника

в течение года

№	Наименование	Единица измерения	Количество	Цена за единицу	Сумма	Способ из одного источника	В течение года
32	Термометр ТТУ ртутный 0-160С исп.5П	шт	4	20 142,86	80 571,44	способ из одного источника	в течение года
	Фильтр Белая лента 12,5	уп	6	705,36	4 232,16		
	Фильтр Синяя лента 12,5	уп	6	705,36	4 232,16	способ из одного источника	в течение года
	Газ сжиженный пропан	кг	1 400	175,00	245 000,00		
33	Материалы хозяйственного назначения				344 558,04	способ запроса ценовых предложений	в течение года
	Автогерметик (180 гр)	шт	4	1 017,86	4 071,43		
	Батарейка АА	шт	6	348,21	2 089,29	способ запроса ценовых предложений	в течение года
	Батарейка КРОНА	шт	3	1 160,71	3 482,14		
	Валик для покраски	шт	40	651,79	26 071,43	способ запроса ценовых предложений	в течение года
	Ведро оцинкованное 12л	шт	4	1 875,00	7 500,00		
	Веник	шт	15	714,29	10 714,29	способ запроса ценовых предложений	в течение года
	Выключатель бытовой 1 кл. о.у.	шт	10	558,04	5 580,36		
	Грабли	шт	2	1 589,29	3 178,57	способ запроса ценовых предложений	в течение года
	Динрейка	шт	1	732,14	732,14		
	Замок контрольный	шт	4	1 339,29	5 357,14	способ запроса ценовых предложений	в течение года
	Известь строительная	кг	30	125,00	3 750,00		
	Изолента ПВХ	шт	50	455,36	22 767,86	способ запроса ценовых предложений	в течение года
	Изолента х/б	шт	50	767,86	38 392,86		
	Кисть "Флейц"	шт	5	178,57	892,86	способ запроса ценовых предложений	в течение года
	Кисть маховица	шт	5	401,79	2 008,93		
	Лампа паяльная 2л	шт	1	7 053,57	7 053,57	способ запроса ценовых предложений	в течение года
	Лен технический	кг	0,5	7 321,43	3 660,71		
	Лента сигнальная ограждающая 15м	шт	1	642,86	642,86	способ запроса ценовых предложений	в течение года
	Лента ФУМ	шт	3	696,43	2 089,29		
	Мешок	шт	20	120,54	2 410,71	способ запроса ценовых предложений	в течение года
	Пена монтажная	шт	2	3 959,82	7 919,64		
	Плитка напольная керамическая (керамогранит)	шт	8	4 821,43	38 571,43	способ запроса ценовых предложений	в течение года
	Поводка к смесителю	шт	2	633,93	1 267,86		
	Припой ПОС-40	кг	1	9 910,71	9 910,71	способ запроса ценовых предложений	в течение года
	Серп	шт	2	1 071,43	2 142,86		
	Средство для удаления ржавчины ВД-40 (раскислитель)	шт	3	866,07	2 598,21	способ запроса ценовых предложений	в течение года
	Фонарь индивидуальный светодиодный	шт	5	10 000,00	50 000,00		
	Черенок к лопатам	шт	20	1 000,00	20 000,00	способ запроса ценовых предложений	в течение года
	Щетка для подметания	шт	2	1 419,64	2 839,29		
	Щетка сметка	шт	2	696,43	1 392,86	способ запроса ценовых предложений	в течение года
	Электровилка бытовая с заземляющим контактом	шт	10	357,14	3 571,43		
	Электроплитка бытовая 2-конфорочные (комфорка блин)	шт	3	12 410,71	37 232,14	способ запроса ценовых предложений	в течение года
	Электророзетка 1-но мест.о.у.	шт	5	790,18	3 950,89		
	Электророзетка 2-х мест. о.у.	шт	10	1 071,43	10 714,29	способ из одного источника	в течение года
34	Бензин А-92	литр	200	196,43	39 286,00		
35	Бензин "Калоша"(нефрас)	литр	1	848,21	848,21	способ из одного источника	в течение года

В ТРЕХКОПИИ

36	Масла и смазки	-								способом из одного источника	383 536.90	в течение года
	Графит чешуированный	ГОСТ 5279-74	кг	25		2 227.68				способом из одного источника	55 692.00	в течение года
	Литол-24	ГОСТ 21150-87	кг	90		3 217.86				способом из одного источника	289 607.40	в течение года
	Масло моторное 5W-40 SL/CF		литр	5		3 687.50				способом из одного источника	18 437.50	в течение года
	Масло приборное МВП		литр	2		9 900.00				способом из одного источника	19 800.00	в течение года
37	Металлопрокат									способ запроса ценовых предложений	2 064 366.96	в течение года
	Круг ст 3 ф-14	ГОСТ 2590	тн	0.1		475 446.43				способ запроса ценовых предложений	47 544.64	в течение года
	Круг ст 3 ф-18	ГОСТ 2590	тн	0.05		475 446.43				способ запроса ценовых предложений	23 772.32	в течение года
	Круг ст 3 ф-30	ГОСТ 2590	тн	0.1		508 928.57				способ запроса ценовых предложений	50 892.86	в течение года
	Круг ст 3 ф-50	ГОСТ 2590	тн	0.28		562 500.00				способ запроса ценовых предложений	157 500.00	в течение года
	Круг ст 40 ф-200	ГОСТ 2590	тн	0.615		823 214.29				способ запроса ценовых предложений	506 276.79	в течение года
	Лист 1250x2500x3мм ст 3	ГОСТ 19903-2015	тн	0.220		562 500.00				способ запроса ценовых предложений	123 750.00	в течение года
	Лист 1500x6000x5мм ст 3	ГОСТ 19903-2015	тн	0.350		562 500.00				способ запроса ценовых предложений	196 875.00	в течение года
	Профнастил оцинкованный 0.5x1050x6000мм		шт	14.0		24 423.21				способ запроса ценовых предложений	341 925.00	в течение года
	Швеллер ст 3 16П	ГОСТ 8240-97	тн	0.23		741 964.29				способ запроса ценовых предложений	170 651.79	в течение года
38	Швеллер ст 3 18П	ГОСТ 8240-97	тн	0.6		741 964.29				способ запроса ценовых предложений	445 178.57	в течение года
	Электроды	-								способ запроса ценовых предложений	4 490 433.85	в течение года
39	Электроды МР-3 ф-3	ГОСТ 9466-75	кг	100		1 071.43				способ запроса ценовых предложений	107 143.00	в течение года
	Электроды МР-3 ф-4	ГОСТ 9466-75	кг	100		1 071.43				способ запроса ценовых предложений	107 143.00	в течение года
	Электроды УОНИ 13/55 ф-3	ГОСТ 9466-75	кг	1 238		1 450.89				способ запроса ценовых предложений	1 795 766.55	в течение года
	Электроды УОНИ 13/55 ф-4	ГОСТ 9466-75	кг	1 695		1 450.89				способ запроса ценовых предложений	2 459 113.46	в течение года
	Электроды ЦЛ-11 ф-4	ГОСТ 9466-75	кг	4		5 316.96				способ запроса ценовых предложений	21 267.84	в течение года
	Подшипники	-								способ запроса ценовых предложений	2 097 589.29	в течение года
40	Подшипник 2314	-	шт	6		19 553.57				способ запроса ценовых предложений	117 321.43	в течение года
	Подшипник 2322	-	шт	17		55 089.29				способ запроса ценовых предложений	936 517.86	в течение года
	Подшипник 3086313 (3313)	-	шт	6		58 750.00				способ запроса ценовых предложений	352 500.00	в течение года
	Подшипник 311	-	шт	2		52 678.57				способ запроса ценовых предложений	105 357.14	в течение года
	Подшипник 322	-	шт	17		34 464.29				способ запроса ценовых предложений	585 892.86	в течение года
	Асботехнические изделия	-								способ запроса ценовых предложений	639 829.80	в течение года
41	Набивка АФТ 22x22	ГОСТ 5152-84	кг	30.00		9 157.14				способ запроса ценовых предложений	274 714.20	в течение года
	Набивка АФТ 24x24	ГОСТ 5152-84	кг	30.00		9 157.14				способ запроса ценовых предложений	274 714.20	в течение года
	Паронит ПОН 2.0 мм	ГОСТ 481-80	кг	50.00		1 004.46				способом из одного источника	50 223.00	в течение года
	Паронит ПОН 3.0 мм	ГОСТ 481-80	кг	40.00		1 004.46				способом из одного источника	40 178.40	в течение года
	Резинотехнические изделия									способом из одного источника	252 982.40	в течение года
41	Рукав кислородный кл. III д 9.0 мм	ГОСТ 9356-75	м	200		758.93				способом из одного источника	151 786.00	в течение года
	Рукав ПАР-1 ф-18	ГОСТ 18698-79	м	20		5 059.82				способом из одного источника	101 196.40	в течение года

42	Лампы и осветительная арматура									769 026,76	способ запроса ценовых предложений	в течение года
	Лампа КМ 6-50											
	Лампа МО 60 Вт 12 В E27	ТУ 16-93				шт	20		187,50	3 750,00		
	Лампа МО 24-40	ТУ 16-93				шт	5		330,36	1 651,79		
	Лампа МО 60 Вт 36 В E27	ТУ 16-93				шт	5		264,29	1 321,45		
						шт	30		254,46	7 633,93		
	Лампа светодиодная ЭРА STD LED T8-20W-865-G13-1200mm G13 поворотный 20 Вт трубка стекло холодный дневной свет											
	Лампа светодиодная ЭРА STD LED T8-24W-865-G13-1500mm N TB G13 неповоротный 24 Вт трубка стекло холодный дневной свет					шт	20		1 544,64	30 892,86		
	Лампа светодиодная ЭРА STD LED POWER T160-100W-4000-E27/E40 E27 / E40 100 Вт колокол нейтральный белый свет					шт	10		1 906,25	19 062,50		
	Лампа светодиодная ЭРА STD LED POWER T160-120W-6500-E27/E40 E27 / E40 120 Вт колокол холодный дневной свет					шт	5		22 232,14	111 160,70		
	Лампа светодиодная ЭРА STD LED POWER T140-85W-6500-E27/E40 E27 / E40 85 Вт колокол холодный дневной свет					шт	5		17 544,64	87 723,20		
	Индикатор светодиодный ЛСГО 1-Б-2-220					шт	20		4 500,00	90 000,00		
	Лампа светодиодная ЭРА RED LINE LED P45-6W-840-E27 R E27 6 Вт шар нейтральный белый свет					шт	20		1 002,68	20 053,60		
	Пржектор светодиодный уличный ЭРА PRO LPR-061-0-65К-0100 100Вт 6500К 9000 Лм Ip65					шт	3		22 928,57	68 785,71		
	Пржектор светодиодный уличный ЭРА PRO LPR-061-0-65К-050 50Вт 6500К 4600 Лм Ip65					шт	3		12 107,14	36 321,42		
	Аппарат пуск типа АВТ 40-003	ГОСТ 8799-79				шт	1		8 794,64	8 794,64		
	Линейный светодиодный светильник ЭРА SPP-3-20-6К-М 20 Вт 6500 К 1600 Лм Ip65 620x64 матовый					шт	20		7 991,07	159 821,40		
	ЛОН 95 Вт 230-95 E27 цв. ал. (грибок)	ТУ 16-2002				шт	20		254,46	5 089,29		
	ЛОН 60 Вт Б-230-60-4 E27 (колба)	ТУ 16-2002				шт	100		254,46	25 446,43		
43	Бумага диаграммная реестровый №1757	ГОСТ 7826-93				м2	1296		1 500,00	1 944 000,00	способ запроса ценовых предложений	в течение года
44	Электрооборудование									6 229 980,00	способ запроса ценовых предложений	в течение года
	Автоматический выключатель ВА 47-29 IP 10А					шт	10		1 080,00	10 800,00		
	Блок питания БПзВ импульсный					шт	10		38 190,00	381 900,00		
	Датчик давления АИР-10/Л/ДИИМ1.0М/1.0 МПа/М20/12	ГОСТ 12997-84				шт	1		118 815,00	118 815,00		
	Датчик давления АИР-10/Л/ДИИМ1.6М/2.5МПа/М20/12V					шт	2		118 815,00	237 630,00		
	Датчик давления ЭЛЕМЕР 100Ех-ДД-1440-02 МП1-0,25-250КПА	ГОСТ 12997-84				шт	1		741 885,00	741 885,00		

В ТЕЧЕНИЕ ГОДА

Датчик давления ЭЛЕМЕР 100Ех-ДД-1420-02-МП1-0.25-10КПА			шт	1	741 885,00	741 885,00	741 885,00	способ запроса ценовых предложений	в течение года
Датчик движения ДД-012			шт	2	4 965,00	9 930,00	9 930,00		
Преобразователь интерфейса АТМ3510 USD/RS 485			шт	10	41 580,00	415 800,00	415 800,00		
Прибор показывающий КПИМ 160х200У 121 RO1			шт	5	529 200,00	2 646 000,00	2 646 000,00		
Пускатель ПМЕ-211/380/220			шт	2	23 925,00	47 850,00	47 850,00		
Реле напряжения с контролем тока VA-32			шт	5	18 975,00	94 875,00	94 875,00		
Термообразователь сопрягивления КТС-Б-100П-АА-х4-П-3-250/10-ПШ.50.м20х 1.5-Е			шт	2	182 662,50	365 325,00	365 325,00		
Термообразователь сопрягивления КТС-Б-100П-АА-х4-П-3-400/10-ПШ.50.м20х 1.5-Е			шт	2	208 642,50	417 285,00	417 285,00		
45 Обновление ПО "SANA-2015"			услуга	1	96 000,00	96 000,00	96 000,00	способом из одного источника	в течение года
46 Право пользования на одно рабочее место к ПО "SANA-2015"			услуга	1	45 000,00	45 000,00	45 000,00	способом из одного источника	в течение года
47 Мебель								способом из одного источника	в течение года
Стол угловой компьютерный с тумбочкой			шт	1	139 465,00	139 465,00	139 465,00	способом из одного источника	в течение года
Тумба - стеллаж			шт	1	56 250,00	56 250,00	56 250,00	способом из одного источника	в течение года
48 Актуализация нормативных документов			шт	25	400,00	10 000,00	10 000,00	способом из одного источника	в течение года
49 Техническая экспертиза исполнения утвержденной инвестиционной программы		-	услуга	1	310 000,00	310 000,00	310 000,00	способом из одного источника	в течение года
50 Телефон стационарный с радио трубкой			шт	1	29 964,29	29 964,29	29 964,29	способом из одного источника	в течение года
51 Кресло компьютерное			шт	1	61 563,00	61 563,00	61 563,00	способом из одного источника	в течение года
52 Компьютер в сборе			шт	2	357 143,00	714 286,00	714 286,00	способ запроса ценовых предложений	в течение года
53 Коврик для мышки			шт	2	650,00	1 300,00	1 300,00	способом из одного источника	в течение года
54 Системный блок			шт	1	276 786,00	276 786,00	276 786,00	способом из одного источника	в течение года
55 Многофункциональное устройство А-4			шт	1	321 429,00	321 429,00	321 429,00	способом из одного источника	в течение года
56 Спецодежда, спецобувь и СИЗ							8 695 207,20	способ запроса ценовых предложений	в течение года
Белье нательное утепленное			комп	14	10 223,21	143 124,94	143 124,94		
Ботинки Оптима		ГОСТ 29335-92	пар	8	23 102,68	184 821,44	184 821,44		
Ботинки Практик			пар	11	20 142,86	221 571,46	221 571,46		
Ботинки Комфорт			пар	18	21 205,36	381 696,48	381 696,48		
Валенки на резиновой подошве			пар	26	23 125,00	601 250,00	601 250,00		
Каска защитная			шт	5	5 000,00	25 000,00	25 000,00		
Костюм брезентовый с комплектом логотипов		ГОСТ 27575-87	комп	5	40 178,57	200 892,85	200 892,85		
Костюм брезентовый со сплнком с комплектом логотипов		ГОСТ 27575-87	комп	10	50 223,21	502 232,10	502 232,10		

В ТЕЧЕНИЕ ГОД

ГОДА

№ п/п	Наименование	Код	Единица измерения	К-т	Цена за единицу	Сумма	Способ запроса	В течение года
57	Костюм ИТР утепленный с комплектом логотипов	-		5	41 250,00	206 250,00	способ запроса ценовых предложений	В течение года
	Костюм рабочий утепленный с комплектом логотипов	ГОСТ 29332-92		36	31 250,00	1 125 000,00		
	Костюм летний рабочий Бригада с комплектом логотипов			62	24 107,14	1 494 642,68		
	Костюм летний ИТР с комплектом логотипов	ГОСТ 27575-87		17	22 321,43	379 464,31		
	Краги сварщика Трек	ТУ 38.306-5-59-95		138	6 026,79	831 697,02		
	Куртка рабочая утепленная с комплектом логотипов	ГОСТ 13709-86.170		1	18 750,00	18 750,00		
	Очки защитные сварочные ЗНД Адмирал ГЗ	-		10	4 107,14	41 071,43		
	Перчатки диэлектрические	ГОСТ 133.85-78		6	6 071,43	36 428,57		
	Перчатки Эксперт Ультра	ТУ 38.306-6-15-91		24	652,17	15 652,17		
	Перчатки Техник			30	3 750,00	112 500,00		
	Перчатки хозяйственные латекс	ТУ 38.306-5-59-95		94	1 339,29	125 893,26		
	Перчатки резиновые технические КЩС (тип I)			6	1 785,71	10 714,29		
	Перчатки Стандарт с ПВХ Точка			212	422,32	89 531,84		
	Подшлемник утепленный	ТУ 17 РСФСР 35-5773		32	4 151,79	132 857,28		
	Респиратор Рутеке (без клапана входа)	ГОСТ 12.4.010-75		200	580,36	116 071,43		
	Рукавицы утепленные	ГОСТ 12.4.010-75		192	1 339,29	257 143,68		
	58	Рукавицы комбинированные Х/б с брезентовым наладонником	ГОСТ 12.4.010-75		294	732,14		
Салопы Практик		ГОСТ 5375-79		11	23 995,54	263 950,94		
Салопы резиновые		ГОСТ 5375-79		36	21 035,71	757 285,56		
Стекло сварщика		ТУ 38.106140-81.гос		15	1 875,00	28 125,00		
Тапочки кожаные		ГОСТ 28507-90.5394		8	7 767,86	62 142,86		
Халат "Лаборатория" (белый)		ГОСТ 12.0.045-87		2	8 839,29	17 678,58		
Халат "Хозяйка" (синий)		ГОСТ 12.4.134-83		1	8 839,29	8 839,29		
Шапка Антифрост		-		2	8 794,64	17 589,28		
Щиток сварщика защитный НН-7 Premier Favorit 2		ГОСТ 12.4.207-99		10	7 008,93	70 089,30		
Моющие средства						112 410,71		
59		Белизна-гель		шт	58	535,71	31 071,43	способом из одного источника
	Порошок стиральный	-	кг	90	669,64	60 267,86		
	Чистящее средство	-	шт	40	526,79	21 071,43		
	Мыло туалетное	-	кг	339	1 953,57	662 260,23		
	Текстиль					255 179,05		
60	Ткань полотенецная	-	м	50	464,29	23 214,50	способом из одного источника	В течение года
	Полотно нетканое (ткань гарная)	-	м	250	446,43	111 607,50		
	Ветошь обтирочная	-	кг	50	1 955,36	97 768,00		
	Бязь	-	м	55	410,71	22 589,05		
	Канцелярские товары					202 316,96		
	Бумага А4	ТУ 5438-094-002794		35	4 017,86	140 625,00		
61	Бумага газетная	ТУ 5438-094-002794		5	1 160,71	5 803,57	способом из одного источника	В течение года
	Карандаш простой			11	107,14	1 178,57		

		В ТЕЧЕНИЕ ГОДА							СПОСОБОМ ИЗ ОДНОГО ИСТОЧНИКА		В ТЕЧЕНИЕ ГОДА							СПОСОБОМ ИЗ ОДНОГО ИСТОЧНИКА	
№	наименование	ед. изм.	количество	цена	сумма	ед. изм.	количество	цена	сумма	ед. изм.	количество	цена	сумма	ед. изм.	количество	цена	сумма		
	Клей карандаш	-				шт	8	330.36	2 642.86										
	Клей ПВА	-				шт	8	401.79	3 214.29										
	Ластик	-				шт	8	178.57	1 428.57										
	Линейка 30 см	-				шт	3	321.43	964.29										
	Маркер	-				шт	5	401.79	2 008.93										
	Папка на кнопке	-				шт	1	178.57	178.57										
	Папка регистратор широкая	-				шт	2	910.71	1 821.43										
	Папка-уголок	-				шт	5	178.57	892.86										
	Растворитель для корректора	-				шт	1	357.14	357.14										
	Ручка гелевая красная	-				шт	3	147.32	441.96										
	Ручка гелевая синяя	-				шт	15	147.32	2 209.82										
	Ручка гелевая черная	-				шт	1	147.32	147.32										
	Ручка шариковая	-				шт	35	133.93	4 687.50										
	Ручка шариковая черная	-				шт	3	133.93	401.79										
	Скобы к степлеру № 10	-				уп	6	116.07	696.43										
	Скобы к степлеру № 24/6	-				уп	6	232.14	1 392.86										
	Скоросшиватель бумажный	-				шт	20	169.64	3 392.86										
	Скоросшиватель пружинный	-				шт	5	169.64	848.21										
	Скотч средний	-				шт	5	625.00	3 125.00										
	Скотч узкий бумажный	-				шт	3	357.14	1 071.43										
	Скотч широкий	-				шт	4	758.93	3 035.71										
	Скрепки маленькие	-				уп	7	267.86	1 875.00										
	Стержень гелевый	-				шт	20	107.14	2 142.86										
	Стержень гелевый красный	-				шт	2	107.14	214.29										
	Стержень шариковый	-				шт	31	107.14	3 321.43										
	Стик средний	-				шт	4	491.07	1 964.29										
	Стик узкий бумажный	-				шт	4	357.14	1 428.57										
	Тетрадь облая	-				шт	2	357.14	714.29										
	Тетрадь простая в клетку	-				шт	3	62.50	187.50										
	Точилка для карандаша	-				шт	1	312.50	312.50										
	Файл А4	-				шт	100	31.25	3 125.00										
	Штрих ленточный роликовый	-				шт	6	446.43	2 678.57										
	Штрих на спиртовой основе	-				шт	4	446.43	1 785.71										
61	Услуги по установке системы видеонаблюдения					усл	1	300 000,00	300 000,00										
62	Бланочная продукция	-				шт	15	1 000,00	15 000,00										
	Квалификационное удостоверение					шт	1	1 607,14	1 607,14										
	Журнал регистрации ГПА, 50 листов, мягкий переплет, газетная бумага					шт	11	1 651,79	18 169,64										
	Журнал оперативный 100 листов (сменного персонала), твердый переплет, газетная бумага					шт	1	1 339,29	1 339,29										
	Журнал приказов по личному составу, 50 листов, твердый переплет, газетная бумага					шт	1	1 339,29	1 339,29										
	Журнал приказов по кадрам, 50 листов, твердый переплет, газетная бумага					шт	1	1 339,29	1 339,29										

№ п/п	наименование	единица измерения	количество	стоимость	наименование	единица измерения	количество	стоимость	источник	в течение года
63	Журнал оперативный на 50 листов, мягкий переплет, газетная бумага	шт	2	1 133,93				2 267,86	способом из одного источника	в течение года
	Амбарная книга, 50 листов, мягкий переплет, газетная бумага	шт	11	1 133,93				12 473,21	способом из одного источника	в течение года
	Дело для сдачи приказов в архив	шт	1	1 250,00				1 250,00		
	Папки для сдачи карточек Т-2 в архив	шт	2	714,29				1 428,57		
	Карточка Т-2	шт	30	107,14				3 214,29		
	Карточка складского учета	шт	150	84,82				12 723,21		
	Личная карточка	шт	50	107,14				5 357,14		
	Вкладыш карточки кл. учета	шт	100	84,82				8 482,14		
	Метизы							177 548,33		
	Болт М 16x70	кг	15,00	2 321,43	ГОСТ 7798-70, 7805-70			34 821,45		
	Болт М 18x90	кг	12,00	2 321,43	ГОСТ 7798-70, 7805-70			27 857,16		
	Болт М 20x90	кг	15,00	2 321,43	ГОСТ 7798-70, 7805-70			34 821,45		
	Гайка М 16	кг	3,00	2 678,57	ГОСТ 5915-70			8 035,71		
	Гайка М 18	кг	3,00	2 678,57	ГОСТ 5915-70			8 035,71		
	Гайка М 20	кг	2,00	2 767,86	ГОСТ 5915-70			5 535,72		
	Гайка М 24	кг	5,00	2 767,86	ГОСТ 5915-70			13 839,30		
	Гайка М 27	кг	5,00	2 767,86	ГОСТ 5915-70			13 839,30		
	Гайка М 30	кг	10,00	2 767,86	ГОСТ 5915-70			27 678,60		
	Гайка М 6	кг	1,00	3 083,93	ГОСТ 5915-70			3 083,93		
64	Сетка рабица 20x20x1,6	м2	3 555	2 514,29	ТУ 14-198-116-94			8 938 300,95	способ запроса ценовых предложений	в течение года
65	Проволока ОК ф-1,8	кг	200	1 044,64	ГОСТ 3282-74			208 928,57	способом из одного источника	в течение года
66	Молоко концентрированное (жбанка)	шт	3 060	535,71				1 639 285,71	способ запроса ценовых предложений	в течение года
67	Спирт этиловый пищевой	литр	10	3 333,93	ГОСТ 5962-67			33 339,30	способом из одного источника	в течение года
68	Проведение обследования технического состояния бака-аккумулятора горячей воды	услуга	1	468 271,00	-			468 271,00	способ запроса ценовых предложений	в течение года
69	Перезарядка огнетушителей	услуга	1	81 620,00	-			81 620,00	способом из одного источника	в течение года
70	Проверка средств измерений							116 161,61	способом из одного источника	в течение года
	Термометр лабораторный	услуга	4	3 840,18				15 360,71	способом из одного источника	в течение года
	Кондуктометр лабораторный	услуга	1	28 800,00				28 800,00		
	Ареометр общего назначения	услуга	6	4 800,00				28 800,00		
	Ареометр для спирта	услуга	1	15 360,71				15 360,71		
	Анализатор растворенного кислорода	услуга	1	27 840,18				27 840,18		
71	Проверка штангенциркулей	услуга	2	2 097,20	-			4 194,40	способом из одного источника	в течение года

72	Проверка рабочих эталонов									621 780,36	способ запроса ценовых предложений	в течение года		
	Термометр сопротивления		услуга				16	8 732,14			способ запроса ценовых предложений	в течение года		
	Термометр спиртовой		услуга				5	2 508,04						
	Лабораторная электротель		услуга				2	9 753,57						
	Фотометр		услуга				1	15 854,46						
	Весы		услуга				1	20 436,61						
	Измеритель-регулятор		услуга				1	8 979,46						
	pH-метр		услуга				1	13 066,96						
	Мегаомметр		услуга				3	9 816,07						
	Токоизмерительные клещи		услуга				1	15 141,96						
	Мультиметр		услуга				2	10 900,00						
	Прибор регистрирующий		услуга				2	12 138,39						
	Вольтамперметр		услуга				2	15 141,96						
	Ампервольтметр		услуга				1	15 141,96						
	Манометр образцовый кл.т 0.4		услуга				6	11 395,54						
	Манометр образцовый кл.т 0.15		услуга				1	12 385,71						
	Магазин сопротивления		услуга				1	20 250,89						
	Гигрометр психрометрический		услуга				2	3 963,39						
	Датчик разности давлений		услуга				5	9 908,93						
	Прибор показывающий		услуга				8	12 138,39						
73	Проверка приборов									230 035,78	способом из одного источника	в течение года		
	Блок извлечения корня		услуга				8	2 067,01			способом из одного источника	в течение года		
	Манометр		услуга				91	561,03						
	Манометр электроконт		услуга				6	561,03						
	Миллиамперметр		услуга				30	1 778,86						
	Преобразователь		услуга				5	2 931,44						
	Преобразователь давления АИР-10L ДИ		услуга				3	2 643,30						
	Преобразователь давления МП-225 18		услуга				8	1 490,72						
	Сапфир 22Ди		услуга				15	2 643,30						
	Амперметр		услуга				33	956,11						
74	Проверка газолапленной аппаратуры									844 000,00			способ запроса ценовых предложений	в течение года
	Редуктор кислородный	-	услуга				42	8 112,50					способ запроса ценовых предложений	в течение года
	Манометр кислородный	-	услуга				28	1 548,21						
	Редуктор ацетиленовый	-	услуга				21	6 750,00						
	Манометр ацетиленовый	-	услуга				14	1 238,39						
	Редуктор пропановый	-	услуга				42	6 750,00						
	Манометр пропановый	-	услуга				14	1 238,39						
75	Подготовка (переподготовка) специалистов в области промышленной безопасности									144 553,57	способом из одного источника	в течение года		

	Подготовка, переподготовка и проверка знаний в области промышленной безопасности руководителей и специалистов (один раз в три года)	-		чел	1	3 035,71	3 035,71	способом из одного источника	в течение года
	Подготовка, переподготовка и проверка знаний "Правил обеспечения промышленной безопасности при эксплуатации грузоподъемных механизмов"	-		чел	22	3 482,14	76 607,14	способом из одного источника	в течение года
	Подготовка, переподготовка руководителей и специалистов по курсу "Безопасность и охрана труда" (раз в три года)	-		чел	3	4 375,00	13 125,00	способом из одного источника	в течение года
	Подготовка, переподготовка специалистов по курсу "Пожарно-технический минимум"	-		чел	10	5 178,57	51 785,71	способом из одного источника	в течение года
76	Аттестация сварщиков и специалистов сварочного производства	-		чел	4	15 000,00	60 000,00	способом из одного источника	в течение года
77	Пополнение медицинских аптечек	-					69 618,00	способом из одного источника	в течение года
	Анальгин 0,5г №10			уп	12	90,00	1 080,00		
	Аспирин/ацетилсалициловая кислота №0,5 №10			уп	12	48,00	576,00		
	Сульфацил натрия 30% (глазные капли)			фл	12	385,00	4 620,00		
	Раствор йода спиртовой 5% 20мл			фл	10	235,00	2 350,00		
	Перекись водорода 3% 25мл			фл	12	72,00	864,00		
	Валидол №10			уп	12	135,00	1 620,00		
	Аммиак раствор 10% 20мл			уп	12	76,00	912,00		
	Уголь активированный 250мг №10			уп	24	52,00	1 248,00		
	Корвалол			фл	12	238,00	2 856,00		
	Бинт эластичный трубчатый №1			шт	10	77,00	770,00		
	Бинт эластичный трубчатый №2			шт	10	88,00	880,00		
	Бинт эластичный трубчатый № 3			шт	10	115,00	1 150,00		
	Салфетки марлевые стерильные 16x14 №10			уп	12	255,00	3 060,00		
	Бинт не стерильный 10x5см			уп	12	61,00	732,00		
	Лейкопластырь бактерицидный №10			уп	12	1 200,00	1 440,00		
	Лейкопластырь медицинский 2x300			уп	12	245,00	2 940,00		
	Вата гигроскопичная нестерильная 50г			уп	12	210,00	2 520,00		
	Аптечка медицинская для оказания первой помощи (для выездных бригад)			уп	2	20 000,00	40 000,00		
78	Медосмотр работников	-		услуга	1	734 580,00	734 580,00	способ запроса ценовых предложений	в течение года
79	Проведение обследования теплооборудования к паспорту готовности	-		услуга	1	450 000,00	450 000,00	способ запроса ценовых предложений	в течение года
80	Страхование ГПО работодателя за причинение вреда жизни и здоровью работника при исполнении им трудовых (служебных) обязанностей	-		услуга	1	1 250 000,00	1 250 000,00	способом из одного источника	в течение года
81	Страхование ГПО владельцев объектов, деятельность которых связана с опасностью причинения вреда третьими лицами	-		услуга	1	297 600,00	297 600,00	способом из одного источника	в течение года

82	Страхование автоприцепов	-	услуга	1	30 000,00	30 000,00	способом из одного источника	в течение года
83	Услуги по водоснабжению и канализации хозяйственно-питьевая вода	-					способом из одного источника	в течение года
		-	м.куб.	14 369,18	107,10	3 837 781,40	способом из одного источника	в течение года
		-	м.куб.	8 287,7	96,75	1 538 939,18	способом из одного источника	в течение года
		-	м.куб.	8 287,7	180,63	801 834,98	способом из одного источника	в течение года
84	Испытание и ремонт кислородных баллонов	-	шт	18	28 928,57	520 714,29	способ запроса ценовых предложений	в течение года
		-						
85	Кабельная продукция	-					способом из одного источника	в течение года
		-	м	100	2 075,89	236 160,46	способом из одного источника	в течение года
		-	шт	20	550,89	207 589,00	способом из одного источника	в течение года
		-	шт	20	877,68	11 017,86	способом из одного источника	в течение года
86	Кровельные материалы	-					способ запроса ценовых предложений	в течение года
		-	м2	520	2 062,50	2 350 525,83	способом из одного источника	в течение года
87	Поверка ультразвукового расходомера	-	м2	525	2 049,11	1 072 500,00	способ запроса ценовых предложений	в течение года
		-	кг	156	1 296,43	1 075 782,75	способом из одного источника	в течение года
		-	услуга	1	75 000,00	202 243,08	способом из одного источника	в течение года
88	Насос Д 630/90-Н с электродвигателем А113-4МСУ3 250 кВт 15000 об/мин	-	шт	1	19 485 000,00	19 485 000,00	способом конкурса путем тендера	в течение года
		-						
89	Теченскатель Успех АТ 207 портативный аксус	-	шт	1	910 000,00	910 000,00	способ запроса ценовых предложений	в течение года
90	Аттестация производственных объектов по условиям труда (раз в 5 лет)	-	усл	1	350 000,00	350 000,00	способом из одного источника	в течение года
		-						
91	Монтаж автоматической пожарной сигнализации в здании НСС-1	-	усл	1	1 623 214,29	1 623 214,29	способ запроса ценовых предложений	в течение года
		-						
92	Услуги по монтажу автоматической пожарной сигнализации в здании насосной станции смещения НСС-1	-	усл	1	580 357,14	580 357,14	способ запроса ценовых предложений	в течение года
		-	усл	1	1 042 857,14	1 042 857,14	способом из одного источника	в течение года
		-	шт	2,00	31 785,71	286 258,93	способом из одного источника	в течение года
		-	шт	2,00	31 785,71	63571,42		
		-	шт	2,00	11 214,29	63571,42		
		-	шт	2,00	11 214,29	22428,58		
	Стропы	-	шт	2,00	29 772,32	22428,58	способом из одного источника	в течение года
		-				59544,64		

№	наименование	Единица измерения	количество	цена	сумма	способ из одного источника	в течение года
93	Стропа текстильная СПП 2.0г 2.0м	шт	3,00	5 357,14	1 6071,42	способом из одного источника	в течение года
	Стропа текстильная СПП 2.0г 3.0м	шт	1,00	8 142,86	8 142,86		
	Стропа текстильная СПП 2.0г 5.0м	шт	2,00	9 642,86	19 285,72		
	Стропа текстильная СПП 5.0г 3.0м	шт	1,00	11 214,29	11 214,29		
94	Дюбель-гвозди				1 294,80	способом из одного источника	в течение года
	Дюбель-гвоздь 6x40	шт	25,00	17,86	446,5		
	Дюбель-гвоздь 6x60	шт	25,00	17,86	446,5		
	Дюбель-гвоздь 8x60	шт	10,00	40,18	401,8		
95	Пломбы и комплектующие				146 432,15	способом из одного источника	в течение года
	Пломба индикаторная (Силтек)	шт	2 500	40,18	100 450,00		
	Проволока для пломб ПП-Н 0,8/600	шт	5	9 196,43	45 982,15		
96	Насос Д 630/90-Н	шт	1	4 410 000,00	4 410 000,00	способом из одного источника	в течение года
	Утилизация ртутьсодержащих ламп	шт	120	900,00	108 000,00		
97	Подключению к ситуационному центру	усл	1	960 000,00	960 000,00	способом из одного источника	в течение года
	Оценка состояний измерений в лаборатории	усл	1	222 610,00	222 610,00		
99	Металлоизделия				556 419 729,31	способом конкурса путем тендера	в течение года
	Ёмкость КИС с ППУ №11 (710)	шт	28,00	25 924,11	725 875,08		
	Ёмкость КИС с ППУ №13 (1000)	шт	176,00	30 167,86	5 309 543,36		
	Ёмкость КИС с ППУ №2 (200)	шт	75,00	4 475,89	335 691,75		
	Ёмкость КИС с ППУ №3 (250)	шт	209,00	5 741,96	1 200 069,64		
	Ёмкость КИС с ППУ №7 (450.400)	шт	76,00	8 653,57	657 671,32		
	Ёмкость КИС с ППУ №5 (315)	шт	46,00	15 952,68	733 823,28		
	Муфта ОЦК Д325мм 450-620 ВК	шт	76,00	16 365,18	1 243 753,68		
	Муфта ОЦК Д530мм 710-620 ВК	шт	28,00	27 303,57	764 499,96		
	Муфта ОЦК Д820мм 1000-620 ВК	шт	176,00	37 133,93	6 535 571,68		
	Муфта ОЦК Д 219мм 315-500 ВК	шт	46,00	22 434,82	1 032 001,72		
	Муфта ОЦК Д108мм 200-500 ВК	шт	75,00	10 942,86	820 714,50		
	Муфта ОЦК Д159мм 250-500 ВК	шт	209,00	12 471,43	2 606 528,87		
	Неподвижная опора ст 108x6-315*16 2-ППУ-ОЦ L=2,5	шт	3,00	265 981,25	797 943,75		
	Неподвижная опора ст 159x6-400*20 2-ППУ-ОЦ L=2,5	шт	13,00	243 362,50	3 163 712,50		
Неподвижная опора ст 219x6-460*24 2-ППУ-ОЦ L=2,5	шт	4,00	322 134,82	1 288 539,28			
Неподвижная опора ст 325x8 450-650* 40-ППУ-ОЦ L=2	шт	4,00	517 078,57	2 068 314,28			
Неподвижная опора ст 530x8 710-900* 40-ППУ-ОЦ L=2	шт	2,00	936 116,96	1 872 233,92			
Неподвижная опора ст 820x9 1000-1300* 50-ППУ-ОЦ L=2	шт	10,00	1 932 882,14	19 328 821,40			
Опора скользящая 108 2-ППУ-ОЦ	шт	69,00	25 373,21	1 750 751,49			
Опора скользящая 159 2-ППУ-ОЦ	шт	211,00	27 800,00	5 865 800,00			
Опора скользящая 219 2-ППУ-ОЦ	шт	49,00	44 392,86	2 175 250,14			

	Опора скользящая 325 450-ППУ-ОЦ			шт	77.00	53 922.32	4 152 018.64
	Опора скользящая 330 710-ППУ-ОЦ			шт	34.00	105 077.68	3 572 641.12
	Опора скользящая 820 1000-ППУ-ОЦ			шт	146.00	212 125.00	30 970 250.00
	Отвод ст 108х6 90-2-ППУ-ОЦ L1=1000 L2=1000			шт	24.00	165 344.64	3 968 271.36
	Отвод ст 159х6 90-2-ППУ-ОЦ L1=1000 L2=1000			шт	58.00	146 921.43	8 521 442.94
	Отвод ст 219х6 90-2-ППУ-ОЦ L1=1000 L2=1000			шт	20.00	202 235.71	4 044 714.20
	Отвод ст 325х8 450-90-ППУ-ОЦ L1=1050 L2=1050			шт	16.00	444 453.57	7 111 257.12
	Отвод ст 330х8 710-90-ППУ-ОЦ L1=1200 L2=1200			шт	4.00	568 796.43	2 275 185.72
	Отвод ст 820х9 1000-90-ППУ-ОЦ L1=1395 L2=1395			шт	43.00	1 377 255.36	59 221 980.48
	Труба ст 3/20 108х6 ППУ-ОЦ (тип 2)	ГОСТ 10706		п.м	345.00	13 487.50	4 653 187.50
	Труба ст 3/20 159х6-1- ППУ-ОЦ	ГОСТ 10706		п.м	1 157.40	21 754.46	25 178 612.00
	Труба ст 3/20 219х6 ППУ-ОЦ (тип 2)	ГОСТ 10706		п.м	344.00	32 278.57	11 103 828.08
	Труба ст 3/20 325х8 ППУ-ОЦ (тип 2)	ГОСТ 10706		п.м	524.00	52 392.86	27 453 858.64
	Труба ст 3/20 530х8 ППУ-ОЦ (тип 2)	ГОСТ 10706		п.м	278.70	108 610.71	30 269 804.88
	Труба ст 3/20 820х9 ППУ-ОЦ (тип 2)	ГОСТ 10706		п.м	1 493.00	183 285.71	273 645 565.03
100	Капитальный ремонт тепловых сетей						способом конкурса путем тендера
	Капитальный ремонт теплотрассы ТЭЦ - Город Ф820мм от НО-110 до К103			услуга	1	27 216 135.00	139 908 270.00
	Капитальный ремонт теплотрассы ТЭЦ - Город Ф820мм от НО-121 до К 112 прямой трубопровод.			услуга	1	11 927 675.00	27 216 135.00
	Капитальный ремонт теплотрассы ТЭЦ - Город Ф820мм от К 38-15 до НО 4бпрямой трубопровод.			услуга	1	10 930 363.00	11 927 675.00
	Капитальный ремонт теплотрассы ТЭЦ - Город Ф820мм от НО-96 до К 89 прямой трубопровод.			услуга	1	19 565 889.00	10 930 363.00
	Капитальный ремонт теплотрассы ТЭЦ - Город Ф530мм от забора ТЭЦ до К3 прямой трубопровод.			услуга	1	8 359 055.00	19 565 889.00
	Капитальный ремонт тепловой сети от ТК 01-22-7 до ТК 01-22-8 Д159мм.			услуга	1	14 402 146.00	8 359 055.00
	Капитальный ремонт тепловой сети от ТК01-19 до ТК 1-22 Д159мм.			услуга	1	12 202 926.00	14 402 146.00
	Капитальный ремонт тепловой сети от ТК10-3-64 до ТК 010-4 7 мкр Д 325мм			услуга	1	11 697 628.00	12 202 926.00
	Капитальный ремонт тепловой сети от ТК1-37 до ТК 1-38 1мкр Д 108мм			услуга	1	7 972 358.00	11 697 628.00
	Капитальный ремонт магистральной теплотрассы от Уз 3" в сторону Уз 2Б пос. Заводской Ф325мм			услуга	1	6 823 527.00	7 972 358.00
	Капитальный ремонт магистральной теплотрассы от Уз-1" до ТК 32/2 пос. Заводской Ф219мм			услуга	1	8 810 568.00	6 823 527.00
101	Нормативные документы						способом из одного источника
	ГОСТ 4919.1-2016 Реактивы и особо чистые вещества. Методика приготовления растворов индикаторов.			шт	1	7 660.71	18 071.43
	ГОСТ 4212 - 2016 Реактивы. Методы приготовления растворов для колориметрического и нефелометрического анализа.			шт	1	5 205.36	7 660.71
							способом из одного источника
							способом из одного источника

	ГОСТ 18309 - 2014 Вода. Методы определения фосфоросодержащих веществ.		шт	1	5 205,36	5 205,36	способом из одного источника	в течение года
102	Водонагреватель 100л		шт	2	168 750,00	337 500,00	способ запроса ценовых предложений	в течение года
103	Топосъемка (топографическая съемка)		услуга	1	1 000 000,00	1 000 000,00	способом конкурса путем тендера	в течение года
104	Разработка ПСД (проектно-сметной документации)		услуга	1	24 107 142,86	24 107 142,86	способ запроса ценовых предложений	в течение года
105	Утилизация строительных отходов		услуга	1	5 416 896,00	5 416 896,00	способом из одного источника	в течение года
106	Модуль сменный В 520-12		шт	4	23 794,64	95 178,57	способом из одного источника	в течение года
107	Сварочный аппарат инверторный		шт	1	330 357,14	330 357,14	способом из одного источника	в течение года